
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE QUÍMICA
Departamento de Química Geral e Inorgânica

Rua Barão de Geremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina
40170-115 Salvador, BA - Tel: (071) 3283-6800

PORTARIA nº 01/2024

Salvador, 16 de janeiro de 2024

O Chefe do Departamento de Química Geral e Inorgânica do Instituto de Química da
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Constituir, mediante ato ad referendum, a comissão dos docentes RAFAEL
MOREIRA SIQUEIRA (Departamento de Química Geral e Inorgânica – Presidente),
PALOMA NASCIMENTO DOS SANTOS (Departamento de Química Geral e Inorgânica) e
CAROINDES JULIA CORREA GOMES (Departamento de Química Geral e Inorgânica) e
SORAIA FREAZA LOBO (Departamento de Química Geral e Inorgânica – SUPLENTE) para
compor a comissão do PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES POR
TEMPO DETERMINADO) do Departamento de Química Geral e Inorgânica do Instituto de
Química – UFBA, regido pelo Edital UFBA nº 05/2023 e Edital interno DQGI nº 01/2023.

Prof. Kleber Queiroz Ferreira
Chefe do Departamento de Química Geral e Inorgânica



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/01/2024

PORTARIA Nº 140/2024 - IQUI (12.01.15) 

 23066.002720/2024-26)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 17/01/2024 14:11 )
KLEBER QUEIROZ FERREIRA

CHEFE - TITULAR

DQGI/IQUI (12.01.15.06)

Matrícula: ###747#7

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 140 2024 PORTARIA 16/01/2024 534c3b02fb

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

